

## Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## Czy hotele Kirchnerów wynajmowano w zamian za kontrakty?

---

Cień korupcyjnych podejrzeń ponownie padł na prezydent Argentyny Cristiny Fernández de Kirchner po publikacjach dziennika „La Nacion”. Wraz z mężem mieli być elementem korupcyjnego układu.

Liczne kontrowersje wzbudzał fakt, że państwo Kirchner od 2003 roku, kiedy to Nestor Kirchner został prezydentem Argentyny, a po jego śmierci jego małżonka Cristina, wzbogacili się ponad dziesięciokrotnie. Doniesienia, że pochodzenie ich bogactwa może mieć źródło w nielegalnych interesach pojawiały się od dawna. Cykl obecnych publikacji „La Nacion” stawia pod znakiem zapytania biznes hotelowy, jaki rodzina prowadzi w prowincji Santa Cruz.

Wielomiesięczne śledztwo dziennika dowodzi, że Kirchnerowie mogli mieć swego rodzaju układ z przedsiębiorcą z branży budowlanej i przyjacielem rodziny, Lazaro Baezem. Należące do niego firmy przez lata zdobyły wiele intratnych rządowych kontraktów, co pozwoliło urosnąć w siłę jemu i jego spółkom. Za wyjątkową przychylność rządowej administracji pod kierownictwem Kirchnerów miał się im sownie odpłacać. Jego przedsiębiorstwa miały bowiem rezerwować znaczną część pokoi hotelowych w należących do prezydenta i obecnej prezydent obiektach. W ten sposób przez lata wzbogacili się o równowartość milionów złotych. Niezależnie od potrzeb, nie ważne czy były one wykorzystane czy nie, firmy Baeza wynajmowały jedną trzecią pokoi hotelowych, co niejednokrotnie stanowiło 90 procent wpływów ośrodków. Raport „La Nacion” wskazuje, że był to złożony proceder wyprowadzania i prania państwowych pieniędzy.

Jakby tego było mało, ujawniono, że także należące do państwa spółki pozwalały w podobny sposób wzbogacać się prezydenckiej parze.

Prezydent Kirchner ustami przedstawicieli swojej kancelarii zaprzeczyła wszystkim rewelacjom prasowym, określając je mianem zorganizowanej kampanii mającej na celu jej oczernienie.

*Źródła:*

*<http://www.philstar.com/world/2013/12/19/1269902/corruption-scandal-swirls-around-argentine-leader>*

*<http://www.bloggingsbyboz.com/2013/12/the-kirchner-baez-scandal.html>*